
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI- Ambito territoriale di Trapani 

 
Dirigente:     Antonella Vaccara 
Riferimenti: Giovanna Grimaldi Tel. 0923/599227  giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
ViaCastellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

   
IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.Lgs. 297/94;  
VISTA  la Legge 68/99;  
VISTO  il D.M. n. 206 del 02/08/2022 con il quale viene stabilito il contingente complessivo delle 

assunzioni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato del personale A.T.A. a.s. 2022/23 
e le allegate tabelle di ripartizione del contingente assegnato;  

VISTA la nota del MI Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione – Direzione 
Generale per il Personale Scolastico prot. n. 29238 del 04/08/2022 concernente le 
assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a.s. 2022/23;  

CONSIDERATO che per questa provincia il suddetto Decreto autorizza l’assunzione a tempo 
indeterminato n. 10 assistenti amministrativi, n. 1 assistenti tecnici e n. 24 collaboratori 
scolastici;  

VISTE  le graduatorie definitive del concorso per soli titoli del personale ATA valide per l’a.s. 
2022/23 in questa provincia;  

VERIFICATE le effettive disponibilità dei posti vacanti e disponibili in organico di diritto dopo 
l’effettuazione dei movimenti per l’a.s. 2022/23;  

PRESO ATTO della rilevazione elaborata dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione sulla 
dotazione organica relativa all’anno scolastico 2022/2023, in ordine alle disponibilità per il 
personale A.T.A. beneficiario della Legge n. 68/99 e del Decreto legislativo 66/2010; 

 
DISPONE  

 Per le motivazioni in premessa, il contingente dei posti assegnati a questo Ufficio 
Scolastico Regionale Ambito Territoriale di Trapani per la stipula dei contratti a tempo 
indeterminato del personale ATA con decorrenza giuridica ed economica dall’anno scolastico 
2022/23, è determinato come segue: 
 

 Contingente Posti Riserve Legge 
68/99 

Riserve Decreto 
Legge 66/2010 

Note 

Assistenti 
Amministrativi 

10 5 Ris. N  Saturazione 
Aliquota 6 riserve 

N 

Assistenti Tecnici II 
Grado 
 
Collaboratori 
Scolastici 
 

1 
 
 

24 
 

0 
 
 

7 Ris. N 

  
 
 

Saturazione 
Aliquota 19  

riserve N 

     

 
 
Il personale beneficiario verrà individuato dalle graduatorie indicate in premessa. 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI- Ambito territoriale di Trapani 

 
Dirigente:     Antonella Vaccara 
Riferimenti: Giovanna Grimaldi Tel. 0923/599227  giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
ViaCastellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

 
   

 
       
 
            LA DIRIGENTE 
                           ANTONELLA VACCARA 
                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                               Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa
  
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 
 Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola LORO SEDI  
Al Sito Istituzionale SEDE  
 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-08-16T09:33:58+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-08-16T13:08:40+0200
	protocollo




